

26. MARS. 1942

B U D S T I K K A.

635

Nr. 27

Onsdag 25 mars 1942

Mappe

nr. 274

nr. 27

O. V.

Jfr.

Bare NS-lærere når skolene åpner etter påske.

Den 17 mars sendte Oslo Skolestyre følgende brev til rektorene og overlærerne: "Samtlige skolens lærere bes snarest underrettet om følgende: Da lærernes utmeldelse av Norges Lærersamband av regjeringen betraktes som en lovstridig handling, har den bestemt at de utmeldte Oslo-læreres lønn ikke skal utbetales for februar. Dette gjelder også de lærere som er innkalt til arbeidstjeneste. I henhold til Kirke- og Undervisningsdepartementets skriv av 7. ds. er alle lærere å betrakte som løst fra sin stilling hvis de nekter å underskrive følgende erklæring: Jeg erklærer herved at jeg står som medlem av Norges lærersamband etter lov av 5. februar 1942. Vikarer og midlertidige lærere som er ansatt for et kortere tidsrum enn 3 mnd. behøver ikke å forelegges den foran nevnte erklæring. Alle lærere anmodes om å underskrive denne erklæring også de som tidligere har underskrevet en lignende. De underskrevne erklæringer bed innsendt ved skolene og samlet innsendt til skolestyrets kontor innen lørdag 28. mars, sammen med en liste over de lærere som nekter å underskrive. Skolne vil bli åpnet igjen etter påske i den utstrekning det lar seg gjøre med de lærere som er medlem av Norges Lærersamband. De andre lærere vil ikke få tillatelse hverken til å fortsette sitt skolearbeide eller å drive privatundervisning. Harald Jensen. (sign)

Bare nazister får ta artium ~~XXXXXX~~ i år.

Lørdag stod et stort avertissement i Trondheimsavisene, hvor man fikk klare ord for pengene. Der stod at de som ønsket å gå opp til artium i år må melde seg til Katedralskolen innen en viss frist. Bare de som er medlem av NS eller positivt innstillet overfor NS vil komme i betraktning! Men hvis nazistene virkelig tenker på å gjennomføre "truslen" i foregående notis, betyr jo det akkurat det samme på en annen måte.

Lærerne som arresteres.

290 lærere fra Oslo og omegn er arrestert og ført til Grini. Det vil si det samme som at tyskerne har overtatt. Før lærernes ankomst var det aldeles overfylt på Grini. 60 mann i ett rum, 4 køyer over hverandre. De første netter fikk fangene lov å ligge for ulåste dører så de kunde "gå på gården" om natten. Siden har dørene vært låst, og fangene er henvist til å bruke bøtter. Luften som før var tett, er nå nesten ikke til å puste i.

Den 20 mars

blev arrestasjoner av lærerne foretatt også over hele Vestfold. De skal møte opp i Stavern, og det påstås at det samfunnsnyttige arbeide de sette til, består i veiarbeide fir tyskerne.

Hvad barna kan vente seg av nye lærere.

Quislingene har forsøkt å fabrikere lærere i all hast for å få erstattet dem som blir kastet ut. En tidligere melding gikk ut på at skolen hadde 17 elever, men det riktige tall er 16. Det er folk i alderen 24 til 50 år med de mest forunderlige kvalifikasjoner. Skolen forlanger ikke opptagelsesprøve og de fleste elevene mangler de mest elementære kunnskaper. Skolen har også fått en sjef som er elevmateriellet verdig. Det er rikstaler Strand. Det mest iøyenfallende ved denne manns utviklings historie er at han 5 ganger er ilagt bøter etter løsgjengerloven og en gang etter straffeloven. Så sent som i desember 1940 fikk han en betinget dom med 3 års prøvetid. Betingelsen var at han i denne tid skulde holde seg helt borte fra fyll. Retten vilde egentlig gjøre dommen ubetinget, men den nazistiske høyesterett grep inn. Selv blandt partifellene er imidlertid den almindelige mening at Eivind Strand burde gå i tørrdokk. Denne mann underviser nå i religion ved lærerskolen i Koppang. Elevene på skolen har hatt praktiske prøver med skolebarna, men de klager over at det er umulig å følge med. Quisling blir ustanselig blandet inn i religionsundervisningen som en person man skal holde seg til foruten Gud. Morgenadakten består av høytlesning av boken Quisling ha sagt" og hirdsang etterpå.

En merkkelig avis.

Da den tyske-berøgte telegensbyrået er det sendt ut en melding om det er flette tidsskriftet til lærerforbundet i Oslo. Det skal ha skrevet seg 12 redaktører overbror Ernst Berg fra "amer og "indval, Oslo, overbror Frøttestad som er over 70 år og er gått av med pensjon, sier selv at han ikke kjenner det minste til tidsskriftet, og ikke vil ha noe med det å gjøre, hverken det eller lærerforbundet. Mandtal er avskåret fra å uttale seg, som også i desember 1940....

Opposisjonen gir resultatet.

NS har sendt sjefene for de største bedrifter med tyske interesser bl. a. Hydro AEG og Siemens, en meget skarp skrivebrev hvor de forlanger at de skal gå inn i NS. Generaldirektør Svihonen i Hydro og direktør van-nicke i AEG har blisist avslått. Dir. M. Meyerhoff i Aisant teller etter sigende ennå på knoppen.

Alle prester i Oslo bispedømme-unntatt de få "prester" har i disse dager (La. dag) sendt følgende henvendelse til kirkedepartementet: "Som prester har vi tidligere sendt departementet vår erklæring om solidaritet med vår biskop og med det bispedømme er gått inn for, med særlig henblik på stats inngrep i kirkens rett til å bestemme over sine gudstjenester og den tvungne deltagelse i NS's ungdomstjeneste. Vi er blitt berørt med at vår biskop, Dr. Theol. Trynd Berggrav, fortsatt er stillet under politioppsyn og er pålagt daglig meldeplikt for politiet. Denne uverdige og ukkelig ubegrunnede behandling av en kirkens tjener har vært plalig opprørt og skingende ure i menighetene. Vi ser dette inngrep overfor biskop Berggrav i sammenheng med at han har bevart kirkens og samvittighetens rett. Vi prester i Oslo bispedømme kjennet det derfor som vår plikt å nedbilde departementet at det vil være uforsvarlig med vår samvittighet å bli avhengig i våre prestestillinger hvis ikke kirkens synsretter blir respektert.

Som svar på denne henvendelse blev biskopens politioppsyn og hans meldeplikt opphevet lørdag aften kl. 21,30.

Svensk forklaring på Berlingske-veisen av artiklene om tortur i Norge.

Det blir i den svenske riksdag uttalt anerkjennende ord for det som Norge har utvist under tyskernes undertrykkelse. Foranledningen til debatten var den uttalte beskyldningen av en rekke svenske aviser som innholdt artikler om tortur i konsentrasjonsleirerne i Norge. Justisministeren forklarte at beskyldningen fant sted fordi ubegrenset offentliggjørelse av rapporter om brudd av vanlig vilde føre til utenrikspolitiske vanskeligheter. Han innrømmet at det i det foreliggende tilfellet var kommet henstilling fra en fremmed makt. Et medlem av Folkpartiet uttalte at det minste svenskene kunde gjøre var å vise broderfolket Norge hvad de føler og vrettførdigheten som blir begått i det den hvis vi skal være så nytteløse, uttalte han, at vi lster som vi ikke kjenner det minste til de metoder som blir brukt mot fedrelandsforkjemper i broderlandet, da driver vi en politikk som ikke er et fritts folk verdig.